
UCHWAŁA NR XXVII/168/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2020., poz. 713 z poźn. zm. ) oraz art 6k ust.1, ust 2, ust 2a pkt 1, 4, 5, ust 3, ust 
4a w związku z art. 6j ust 1 pkt 1, ust 2, ust 3, ust 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 210 z późn. zm.) - Rada Miejska 
w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1 W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru dwóch 
metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

a) jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - w przypadku, gdy 
nieruchomość zamieszkuje od 1 do 3 osób włącznie oraz stawki ustalonej opłaty. 

b) od gospodarstwa domowego - w przypadku, gdy nieruchomość zamieszkuje co najmniej 4 osoby. 

2. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników powstającyc na danej nieruchomości oraz stawki ustalonej opłaty. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny  dla metody określonej w § 1 pkt 1a) w wysokości 12,00 zł 
miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób selektywny dla metody określonej w § 1 pkt 1b) w wysokości 48,00 zł miesięcznie od 
gospodarstwa domowego. 

§ 3.  

1. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny dla metody 
określonej w § 1 pkt 1a) w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby. 

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny dla metody 
określonej w § 1 pkt 1b) w wysokości 110,00 zł miesięcznie od jednego gospodarstwa domowego. 

§ 4.  

1. Ustala stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne, od właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 33,00 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości - 65,00 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości - 210,00 zł 

Id: 5C707522-9F28-4DD7-88E2-53A016016FA2. Podpisany Strona 1



2. Ustala stawkę opłaty za pojemnik na odpady komunalne zmieszane, od właścicieli 
nieruchomości niezamieszkałych jeżeli właściciel nie wypełnia obowiazku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 

a) o pojemności 120 l w wysokości - 75,00 zł 

b) o pojemności 240 l w wysokości -  150,00 zł 

c) o pojemności 1100 l w wysokości -  450,00 zł 

§ 5.  

Ustala stawkę ryczałtową opłaty za zagospodarowanie odpadmi komunalnymi za rok 
kalendarzowy, od właścicieli nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, w wysokosci: 

a) dla nieruchomości, na których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 70 zł 

b) gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny -   
140 zł 

§ 6.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 7.  

Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ożarowie Nr XVII/88/2019 z dnia 6 listopada 2019 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

§ 8.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2020 roku. 

 

  
 

 
 
 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w 

Ożarowie Halina Dragan 

Id: 5C707522-9F28-4DD7-88E2-53A016016FA2. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zobowiązała radę
gminy do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
od właścicieli nieruchomości oraz stawki takiej opłaty.

Wyrokiem z dnia 1 lipca 2020 roku sygn. akt II SA/kE 441/20 Wojewódzki Sąd Administracyjny w
Kielcach stwierdził nieważność § 1 uchwalonej przez Radę Miejską w Ożarowie uchwały nr XVII/88/2019
z dnia 6 listopada 2019 roku w przedmiocie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustaleniu wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik. W oparciu o
uzasadnienie wyroku WSA w Kielcach rada gminy opracowała projekt niniejszej uchwały modelując
dokonany wybór metody od gospodarstwa domowego w ten sposób, że właściciele nieruchomości
zamieszkiwanych przez 1-3 osoby będą ponosić opłatę liczoną od liczby mieszkańców, natomiast
właściciele nieruchomości zamieszkałych przez co najmniej 4 osoby będą ponosić opłatę liczoną od
gospodarstwa domowego. Zaproponowana metoda w projekcie uchwały uwzględnia czynniki socjalno-
społeczne w przypadku gospodarstwa domowego składającego się co najmniej z 4 osób.

Z uwagi na powyższe przyjęcie w/w projektu uchwały jest uzasadnione.

Id: 5C707522-9F28-4DD7-88E2-53A016016FA2. Podpisany Strona 1




